
上記以外にも、わからないことがあればお問い合わせ下さい。（ホームページもご利用下さい。） 

            大阪府電気工事健康保険組合       ☎ 06-6486-9013 

令和６年１月１５日号 

 

 

 

 

 

初春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  本年も、事業主様ご担当者様の健保業務へのご協力を賜りますよう、よろしくお願いいた

します。 

   また、この度の能登半島地震により被災された皆様、ならびにそのご家族の皆様に心よ

りお見舞い申し上げます。皆様の安全と被災地域の一日も早い復興を心よりお祈り申し上

げます。 

 

１．退職後に任意継続健康保険に加入される場合の健康保険料等について 

  任意継続被保険者の健康保険料等の基礎となる標準報酬月額（以下、月額）は、「被保険者

の資格喪失した月の月額」か、当健保の「前年９月３０日における全被保険者の月額の平

均」のいずれか低い方とされています。 

   これに伴い、令和６年度の任意継続被保険者の平均標準報酬月額は￥３８０，０００と

なります。（令和５年度から変更なし） 

   この月額が令和６年４月以降の任意継続被保険者の健康保険料等の上限になります。 

 例）退職時に標準報酬月額￥５００，０００の被保険者が任意継続被保険者になるとき。 

   健康保険料等の基礎となる標準報酬月額は、上限の￥３８０，０００となります。 

 

２．関西サイクルスポーツセンター、入場料無料対象日について 

 「２月３日～３月１０日の期間中の土、日、祝日」が入場料無料になります。 

また、「入場料券付きフリーパス」も斡旋料金７００円（シルバーは 600円）のところ上記

対象日は「３００円」でご利用いただけます。（正規料金は大人３２００円です） 

詳細は同封いたしました「関西サイクルスポーツセンター入場無料対象日のご案内につい

て」「関西サイクルスポーツセンター入場チケット引換券」をご覧いただき皆様にお知らせ

くださいますようお願いいたします。 

  つきましては、当組合ホームページに上記期間に対応した「チケット引換券」を掲載しま

したのでご利用ください。（HPの「申請書一覧⇒③健診・補助金等」の欄をご覧ください） 

 

 

 

 

 Pep Upでは Pepポイントの交換ページにて「令和 6年能登半島地震災害義援金」

 を開設しています。Pepポイントを利用して日本赤十字社を通じて寄付をすることが

 できます。詳しくはアプリ内の Pepポイント寄付カテゴリ欄をご覧ください。 

 

    2月 1日～2月 2９日の期間で「日々の記録チャレンジ」を開催します。体重と歩数

 を記録すると最大 120 ポイント獲得できます。年末年始に増えた体重を元に戻しま 

 しょう！ 

けんぽニュース

つーしん



被保険者各位 令和６年 1月 

大阪府電気工事健康保険組合 

関西サイクルスポーツセンター入場料無料対象日のご案内について 

 

下記の入場料無料対象日は、「関西サイクルスポーツセンター入場チケット引換券」に必要事

項を記入の上、チケット購入窓口に提出することにより入場料が無料となります。 

また、「入場券＋フリーパス」も入場料無料対象日は下記の料金となります。 

なお、無料対象日以外は「通常の斡旋料金」となりますのでご注意ください。 

記 

入場料無料対象日 令和６年２月３日～同３月１０日までの土日祝日のみ 

  

 

 

 

 

 

 

 

【入場券のみ】 

区 分 一般料金 通常の斡旋料金 入場料無料象日 

おとな（中学生以上） 1,000円 360円 無料 

こども（3歳～小学生） 700円 260円 無料 

シルバー（60歳以上） 500円 200円 無料 

 

【入場券＋フリーパス】 

区 分 一般料金 通常の斡旋料金 入場料無料象日 

おとな（中学生以上） 3,200円 700円 300円 

こども A（3歳～小学生） 

身長 110㎝以上 
2,900円 700円 300円 

こども B（3歳～小学生） 

身長 110㎝未満 
2,100円 700円 300円 

シルバー（60歳以上） 2,300円 600円 300円 

 

※ 1枚につき 4名まで有効（団体利用はできません）。 

※ 他の割引券および他のサービスとの併用はできません。 

※ 無料となるのは、「入場料」のみです。 

対象日は、「入場券＋フリーパス」の料金も割引料金でご利用できます。 

入場料を無料で入場された方が、乗り物等を利用する場合は別途費用が必要です。 

※ 「関西サイクルスポーツセンター入場チケット引換券」は A4サイズで出力ください。 

※ 諸事情により、営業日・営業時間が変更となる場合がありますので、施設のホームページ等

でご確認ください。 

令和６年  ２月 

月 火 水 木 金 土 日 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29    

令和６年 ３月 

月 火 水 木 金 土 日 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 


